ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 августа 2024 г. № 90-Р3

О ликвидации ДОНЕЦКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО И ПРОЕКТНОГО ИНСТИТУТА
ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьей 18 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьей 14 Закона Донецкой Народной
Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления
и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», статьей 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Ликвидировать ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ЦВЕТНЫХ
МЕТАЛЛОВ (ОГРН 1229300053828), адрес: 283004, Российская Федерация,
Донецкая Народная Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, пр-кт Лагутенко, д. 14.

2. Установить срок ликвидационной процедуры 6 месяцев со дня

вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Установить срок для заявления претензий кредиторами 2 месяца

со дня опубликования в средствах массовой информации, в которых
опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица,
сообщения о ликвидации ДОНЕЦКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО И ПРОЕКТНОГО ИНСТИТУТА ЦВЕТНЫХ
МЕТАЛЛОВ.

4. ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОМИТЕТУ ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ:

2

4.1. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии

ДОНЕЦКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО
И ПРОЕКТНОГО ИНСТИТУТА ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ;

4.2. Утвердить план мероприятий по ликвидации
ДОНЕЦКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО
И ПРОЕКТНОГО ИНСТИТУТА ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ;

4.3. Провести иные мероприятия, связанные с ликвидацией
ДОНЕЦКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО
И ПРОЕКТНОГО ИНСТИТУТА ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, предусмотренные
законодательством.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства  А.Г. Чертков